a seguinte redação:

AUMENTO DE VALOR EM RAZÃO DA 1ª REVISÃO DE PROJETO EM FASE DE OBRAS E
DO REAJUSTAMENTO:

3.2. Conforme se  verifica  no  quadro  abaixo,  a  1ª  Revisão de  Projeto  em Fase  de  Obras
representa o aumento de valor no importe de R$ 1.800.080,36 (um milhão, oitocentos mil oitenta reais
e trinta e seis centavos). Já com relação à 1ª, 2ª, 3ª, 4ª, 5ª e 6ª parcelas de Reajustamento, o valor é
de R$ 1.866.710,63 (um milhão, oitocentos e sessenta e seis mil setecentos e dez reais e sessenta e três
centavos), como abaixo discriminado:

3.3. Assim, o aumento de valor em razão da 1ª Revisão de Projeto em Fase de Obras e do
Reajustamento somam o importe de R$ 3.666.790,99 (três milhões, seiscentos e sessenta e seis mil
setecentos e noventa reais e noventa e nove centavos), passando o valor do TED de R$ 17.534.594,87
(dezessete milhões, quinhentos e trinta e quatro mil quinhentos e noventa e quatro reais e oitenta e sete
centavos) para R$ 21.201.385,86 (vinte e um milhões, duzentos e um mil trezentos e oitenta e cinco
reais e oitenta e seis centavos).

4. CLÁUSULA QUARTA - DA EFICÁCIA

4.1. O Presente  Termo Aditivo  terá  eficácia  a  partir  da  data  da  sua  publicação,  no  sítio
eletrônico oficial da UNIDADE DESCENTRALIZADORA, no prazo de vinte dias, contado da data da